[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	09.01.2023
	№
	1

	г. Бабаево

	Об утверждении Программы персонифицированного финансирования дополнительного образования в Бабаевском муниципальном округе на 2023 год

В соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Вологодской области, утвержденными приказом Департамента образования Вологодской области от 22 сентября 2021 года № ПР.20-0009/21, муниципальной программой "Развитие системы образования Бабаевского муниципального округа на 2019 - 2023 годы", утвержденной постановлением Администрации Бабаевского муниципального района от 07.11.2018 года № 336, положением о персонифицированном учете и персонифицированном финансировании дополнительного образования в Бабаевском муниципальном районе, утвержденной постановлением Администрации Бабаевского муниципального района от 13.08.2021 года № 237, на основании Устава Бабаевского муниципального округа, администрация Бабаевского муниципального округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования в Бабаевском муниципальном округе на 2023 год (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Бабаевского муниципального района от 10.12.2021 года № 370 «Об утверждении Программы персонифицированного финансирования дополнительного образования в Бабаевском муниципальном районе на 2022 год».

3. Управлению образования администрации Бабаевского муниципального округа обеспечить организационное, информационное и методическое сопровождение реализации Программы.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа Вологодской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы округа по социальным вопросам и профилактике правонарушений Л.Р. Ахутину.

            Глава Бабаевского муниципального
            округа                                                                                            Ю.В. Парфенов

	Утверждена

	постановлением администрации Бабаевского муниципального округа

	от 09.01.2023 № 1

	(приложение)

Программа

персонифицированного финансирования дополнительного образования в Бабаевском муниципальном округа на 2023 год (далее – Программа)

1. Общие сведения о Программе

	1
	Период действия Программы
	01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года

	2
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети в возрасте от 5 до 18 лет

	3
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета округа, на период действия Программы
	855

	4
	Общий объем обеспечения сертификатов дополнительного образования за счет средств бюджета округа в соответствии с муниципальной программой «Развитие системы образования Бабаевского муниципального района на 2019-2023 годы», тыс. рублей
	Общий объем –
10 906 350 руб.*

	5
	Норматив обеспечения одного сертификата дополнительного образования на период реализации Программы, рублей**
	12 831, 00 руб. **

	6
	Число оплачиваемых за счет средств бюджета района услуг дополнительного образования в зависимости от направленности реализуемых дополнительных общеразвивающих программ:

	6.1
	программы технической направленности
	Без ограничений

	6.2
	программы социально-гуманитарной направленности
	Без ограничений

	6.3
	программы художественной направленности
	Без ограничений

	6.4.
	программы естественнонаучной  направленности
	Без ограничений

	6.5.
	программы туристско-краеведческой направленности
	Без ограничений

	6.6.
	программы физкультурно-спортивной направленности
	Без ограничений

* Средства на 2023 год учтены в объеме ассигнований на реализацию муниципальной программы "Развитие системы образования Бабаевского муниципального района на 2019 - 2023 годы", утвержденной постановлением Администрации Бабаевского муниципального района от 07.11.2018 года №336.
** Расчет норматива обеспечения сертификата (номинала сертификата) устанавливается на уровне среднего объема фактических затрат на обеспечение получения одним ребенком соответствующей категории образования по дополнительным общеразвивающим программам в муниципальных организациях дополнительного образования за счет бюджетных ассигнований местного бюджета в течении периода прошлого года, аналогичного периода реализации программы персонифицированного финансирования.
2. Порядок сопровождения реализации Программы

2.1. Ответственный исполнитель Программы – управление образования администрации Бабаевского муниципального округа.
2.2. Предоставление сертификатов дополнительного образования осуществляется в соответствии с правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования в Вологодской области, утвержденными приказом Департамента Образования Вологодской области от 22 сентября 2021 года № ПР.20-0009/21 и положением о персонифицированном учете и персонифицированном финансировании дополнительного образования в Бабаевском муниципальном районе, утвержденной постановлением Администрации Бабаевского муниципального района от 13.08.2021 года №237.
2.3. Сертификат дополнительного образования может быть использован для оплаты образовательных услуг одного ребенка.

2.4. Финансовое обеспечение услуг осуществляется в соответствии с Порядком предоставления поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, реализующим проекты в области дополнительного образования детей в рамках реализации муниципальной программы "Развитие системы образования Бабаевского муниципального округа на 2019 - 2023 годы", утвержденной постановлением Администрации Бабаевского муниципального района от 07.11.2018 года №336.